PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praça Raul Gomes de Abreu,200 — Centro — Centto — Piedade — SP

CEP-18.170-000-Telefòne(15)3244-8400
E-mail: gabmete@piedade.sp.gov.br

Ofício SEG. 183/2023

Piedade/SP, 10 de novembro de 2023.

Ref.: Requerimento n. 151/2023

Autoria: Vereador Caio Cezar da Silva Martori

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n° 151/2023, de autoria do limo. Vereador

Caio Cezar da Silva Martori (PSDB), encaminhamos as informações e

manifestações reunidas pela Assessoria Jurídica. Cumpre-nos informar que os

documentos podem conter dados pessoais, protegidos pela Lei n® 13.709, de 14

de agosto de 2018 - Lei Geral de Proteção de Dados.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

y>

Respeitosamente,

Geraldo

Excelentíssimo Senhor ^
Wandi Augusto Rodrigues A
DD. Presidente da Câmara Municipal de ’iedade
NESTA

cíwi™

t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADEU
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.17<M)00 • Telefone (IS) 3244-8400

E-mail: juridico@piedade.sp.gov.br
s?

Piedade/SP, 10 de novembro de 2023.

REQUERIMENTO N. 151/2023

Exmo. Prefeito Municipal

Pelo presente, encaminhamos a manifestação enviada pela Secretaria

Municipal de Serviços Públicos e Transporte, em resposta ao requerimento de

n. 151/2023, de autoria do ilmo. Vereador Caio Cezar da Silva Martori (PSDB),

limitando-nos a reproduzir o exposto pelos responsáveis.

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima,

consideração e respeito.

Atenciosamente,

>

CarolineAp. Escanhoela

OAB/SP 423.813

Assessora Jurídica do Município

/■

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transporte
Praça Raul Comes de Abreu, 200 - Centro - Piedade • SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-ma<l: servicospublicos@pledade.sp.gov.br

(

%^(íe Interesse'''*'

Piedade, 06 de novembro de 2023.

/

Ref.: Requerimento n® 151/2023 - Câmara Municipal de Piedade.

Excelentíssimo Caio Cezar da Silva Martori,

Em atenção ao seu requerimento, cumpre-nos informar que a Secretaria de

Serviços Públicos e Transporte, com a finaliclade de atender ò solicitação sobre informações

‘ "relacionadas a implantação de lombadas, segue:

1) AproximadamenteR$ 5.000,00

2) Foram implementadas em 2023 lombadas na Avenida Coração de Jesüs,

Avenida Raymundo Nonato Leite e no Bairro do Caetezal, no entanto não

foram encontrados as marcações relativas as implementações de lombadas

nos anos de 2021 e 2022.

3) Para a implantação de lombadas no município é observada a Resolução do

CONTRAN n® 600 de 24 de maio de 2016, que estabelece os padrões e
critérios para a instalação de ondulação transversal.

4) Não, 0 local é analisado dependendo do demanda das solicitações.

5) Não

Sem mais, ficamos ò disposição de Vossa Excelência para eventuais
esclarecimentos.

Respeitosomente,

R^ orf^ da Silva

Chefe de Cabinete

Prefeitura Municipal de Piedade